
 

Instituto Cultural São Lourenço – ICSL 

Rua Via Parque S/N – Centro de Eventos – Bairro Cruzeiro 

icsl@saolourenco.sc.gov.br        http://icsl.saolourenco.sc.gov.br/      

Telefones (49) 3344 – 8526 / 3344 8514 

RETIFICAÇÃO E DIVULGAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES 
DO 4º FESTIVAL DE CENAS CURTAS INTEGRANTE DA 11ª SEMANA DE 

TEATRO DO ICSL 
 

Retifica o Edital e divulga a 

homologação final das inscrições 

para o 4º Festival de Cenas Curtas 

da 11ª Semana de Teatro do 

Instituto Cultural de São Lourenço. 

 

EVERTON LUIZ LOVERA, Presidente do Instituto Cultural de São Lourenço, 

do Município de São Lourenço do Oeste, Estado de Santa Catarina; 

 

CONSIDERANDO o deferimento pela comissão responsável, do recurso 

interposto por participante devidamente inscrito que constatou a ausência de 

divulgação dos demais participantes de sua apresentação; 

 

Resolve tornar pública a RETIFICAÇÃO do Edital de homologação das 

inscrições, bem como a HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES do 4º Festival 

de Cenas Curtas, que acontecerá no dia 05 de setembro de 2024, durante a 

programação da 11ª Semana de Teatro do Instituto Cultural de São Lourenço, de 

acordo com as disposições a seguir: 

 

1. DA RETIFICAÇÃO 
1.1. Fica alterada a inscrição nº 005 do quadro constante no item 1, subitem 

1.2 do “edital de homologação das inscrições do 4º Festival de Cenas Curtas 

integrante da 11ª Semana de Teatro do ICSL”, de 13 de agosto de 2024, passando a 

constar com a seguinte redação:  

 

Nº Insc. Participantes Cena Dia e Horário de 

Ensaio 

... ............................................. ................ ................ 
005 Angélica Kunrath Walke / Naomi Nabilly Simm /  

Júlia Gabriela Zmaboni Wegrzynovski/ Nicole Gabriela Zmaboni 
Wegrzynovski 

Casos de Pet 05/09 - 16h20 

... ............................................. ................ ................ 
 

2. DA HOMOLOGAÇÃO FINAL 
2.1. Fica divulgada a homologação final das inscrições realizadas para o 4º 

Festival de Cenas Curtas, bem como a data e o horário dos ensaios, conforme 

segue: 

 

Nº Insc. Participantes Cena Dia e Horário de 

Ensaio 

001 Joana Vitória Forest/ Ana Laura Sander Koch / Jamilly Bernardi 
/ Sofia Andriéli Eckhardt / Bruna Gabriela Nicolodi 

Desconectado 05/09 - 15h00 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

E
V

E
R

T
O

N
 L

U
IZ

 L
O

V
E

R
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//s
ao

lo
ur

en
co

do
oe

st
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

09
7-

B
17

0-
7E

44
-6

9F
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

09
7-

B
17

0-
7E

44
-6

9F
8



 

Instituto Cultural São Lourenço – ICSL 

Rua Via Parque S/N – Centro de Eventos – Bairro Cruzeiro 

icsl@saolourenco.sc.gov.br        http://icsl.saolourenco.sc.gov.br/      

Telefones (49) 3344 – 8526 / 3344 8514 

002 Victor Alexandre da Silva / Maria Eduarda Butzke  Compulsão 05/09 - 15h20 
003 Ketlyn Kauany Antunes Rachor Desabafo 05/09 - 15h40 
004 Beatriz Iara Ely / Diohanna Ot Atrasada 05/09 – 16h00 
005 Angélica Kunrath Walke / Naomi Nabilly Simm /  

Júlia Gabriela Zmaboni Wegrzynovski/ Nicole Gabriela Zmaboni 
Wegrzynovski 

Casos de Pet 05/09 - 16h20 

006 Isabel Ailla Uebel / Iana Clara de Oliveira Menuncin /  Lavinnia 
Raissa dos Santos / Sofia Eduarda Sehn 

Boneca Isis 05/09 – 17h00 

007 Gabriela de Souza Klien / Julia Della Giustina Imitose 05/09 – 13h40 
009 Kauã Rodrigues Nasci pra ser seu 04/09 – 19h00 
010 Cauã Anginoni Goulart / Gabriel Teixeira dos Santos Comercial Dollynho 04/09 – 19h20 
011 Alessandra Scapini / Pietra Vitoria Hasuchild Hass / Laura 

Ferreira Pieta Bueno / Luiza Freitas Medina 
Pluft 05/09 – 14h00 

012 Amanda das Chagas / Thaune Vitoria Meirelles Facin Dorinha e Eurico 05/09 – 10h00 
013 Julia da Silva de Oliveira / Yasmin Laíne Hauschild dos Santos Corações Infelizes 04/09 – 19h40 
014 Enzo V. Tavella Piada 05/09 – 10h20 
015 Andressa T. Wolfart Vendedora 04/09 – 20h00 
016 Amanda Rodrigues da Silva / Isabella Valentina Moraes Entrevista de Emprego 05/09 – 10h40 
017 Kauê Rodrigues e Bruno Myczak Palhaço 04/09 – 20h20 
018 Ingrid Vitoria de Camargo Pedroso e Julia Shafer Alice 05/09 – 14h20 
019 Arthur Leonardo Smaniotto Stand Up 05/09 - 11h00 
020 Ana Luiza de Freitas / Bianca da Silva Gonçalves - Emanuelle 

Fernanda Schirmann 
Liquidificador 05/09 – 14h40 

021 Laura Morena Brizola Puntel / Julia Clara Puntel /Arthur Muller / 
Juliana Aparecida Ferreira / Leticia Maria Muller 

O Bispo de Áquila 04/09 – 20h40 

022 Everton Peres / Eduardo Borges Redivo Antes de Dormir 04/09 – 21h00 
023 Nadini Pinheiro Orfã 04/09 – 21h20 

 
3. DA MANUTENÇÃO DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES 
3.1. Ficam mantidas as demais disposições do edital de homologação das 

inscrições do 4º Festival de Cenas Curtas integrante da 11ª Semana de Teatro do 

ICSL, de 13 de agosto de 2024. 

 

São Lourenço do Oeste, SC, 20 de agosto de 2024. 

 

 

 

EVERTON LUIZ LOVERA 
Presidente do ICSL 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

E
V

E
R

T
O

N
 L

U
IZ

 L
O

V
E

R
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//s
ao

lo
ur

en
co

do
oe

st
e.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

09
7-

B
17

0-
7E

44
-6

9F
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

09
7-

B
17

0-
7E

44
-6

9F
8



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1097-B170-7E44-69F8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EVERTON LUIZ LOVERA (CPF 064.XXX.XXX-50) em 20/08/2024 11:13:06 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saolourencodooeste.1doc.com.br/verificacao/1097-B170-7E44-69F8

https://saolourencodooeste.1doc.com.br/verificacao/1097-B170-7E44-69F8

